[image: image1.jpg]

附件一：
宁政办发[2011]119号
自治区人民政府办公厅关于印发2011中国

能源化工金三角高峰论坛·宁东能源化工基地

可持续发展暨院士宁夏行活动方案的通知

各市、县（区）人民政府，自治区政府各部门、直属机构：

[image: image2.jpg]0000134

经自治区人民政府同意，现将2011中国能源化工金三角高峰论坛·宁东能源化工基地可持续发展暨院士宁夏行活动方案予以印发，请结合实际，抓好有关工作落实。

二〇一一年七月十五日
2011中国能源化工金三角高峰论坛·宁东能源

化工基地可持续发展暨院士宁夏行活动方案

宁东是中国能源化工金三角的重要组成部分。为推动宁东能源化工基地可持续发展，实现宁夏科学发展、跨越发展，自治区人民政府与中国工程院等单位共同举办“2011中国能源化工金三角高峰论坛宁东能源化工基地可持续发展暨院士宁夏行”活动。为确保论坛各项活动有序顺利开展，现制定如下方案：

一、论坛主题

宁东能源化工基地可持续发展

二、论坛主旨

安全高效、环境保护、结构优化、技术创新

三、论坛目标

关注宁东、支持宁东、服务宁东、建设宁东

四、论坛时间

2011年8月26日-28日
五、论坛地点

银川悦海宾馆会议中心

六、论坛内容

（一）新闻发布会。8月中旬在银川召开，发布“2011中国能源化工金三角高峰论坛·宁东能源化工基地可持续发展暨院士宁夏行”活动筹备情况。

（二）论坛开幕式。8月28日上午，在银川悦海宾馆会议中心举行，主要内容是领导致词和讲话，宣布论坛开幕。

（三）主体报告会。8月28日上午，在银川悦海宾馆会议中心举行，主要内容是知名专家学者和院士围绕宁东能源化工基地可持续发展作综合性主题演讲。

（四）分论坛和专题研讨会。8月28日下午，在银川悦海宾馆会议中心举行，主要有5个专题会议：

1、宁夏科学发展院士咨询会；

2、煤化工及下游产业发展分论坛；

3、西电东送规划发展研讨会；

4、新能源新材料发展趋势研讨会；

5、现代化煤矿安全开采研讨会。

（五）签字仪式。8月28日上午，在银川悦海宾馆会议中心，举行《宁夏回族自治区人民政府与中国工程院科技合作协议书》签署仪式。

（六）现场考察。8月27日全天，与会专家学者、院士和代表分组实地考察宁东能源化工基地项目区和重点企业。

（七）会见活动。8月27日晚，自治区领导会见与会国家部委领导和知名专家学者、院士代表。

七、论坛组织

（一）主办单位。自治区人民政府、中国工程院、中国煤炭工业协会、中国电力企业联合会、中国石油和化学工业联合会。
（二）承办单位。中国工程院学部工作局、自治区发展改革委、自治区科技厅、宁东能源化工基地管委会、神华宁夏煤业集团、宁夏能源协会。

（三）协办单位。宁夏电力公司、宁夏发电集团、国电英力特化工集团、宁夏电力投资集团、宁夏宝塔石化集团、宁夏哈纳斯天然气公司、宁夏宝丰能源集团、宁夏鲁能能源集团、中国银行宁夏分行、工商银行宁夏分行、宁夏银行。

（四）组委会组成人员。
主  任：王正伟  自治区主席

               周  济  中国工程院院长

副主任：齐同生  自治区党委常委、常务副主席

赵小平  自治区副主席

干  勇  中国工程院副院长

王显正  中国煤炭工业协会会长

刘振亚  中国电力企业联合会理事长

李勇武  中国石油和化学工业联合会会长

刘小河  自治区主席助理

成  员：李建功  自治区政府副秘书长

张克洪  自治区党委宣传部副部长
袁进琳  自治区发展改革委主任
马清贵  自治区科技厅厅长

王和山  自治区财政厅厅长
梁积裕  宁东能源化工基地管委会副主任
王  俭  神华宁夏煤业集团董事长

陈  恕  宁夏能源协会会长

    （五）执委会组成人员。

主  任：赵小平  自治区副主席

副主任：刘小河  自治区主席助理

白玉良  中国工程院学部工作局局长

李建功  自治区政府副秘书长

成  员：张克洪  自治区党委宣传部副部长

吴  涛  自治区政府办公厅副主任
袁进琳  自治区发展改革委主任

马清贵  自治区科技厅厅长

路  芳  自治区财政厅副厅长

马  坚  自治区发展改革委副巡视员

梁积裕  宁东能源化工基地管委会副主任

王  俭  神华宁夏煤业集团董事长

陈  恕  宁夏能源协会会长

崔吉峰  宁夏电力公司总经理

何怀兴  宁夏发电集团总经理

姚  敏  神华宁煤集团副总经理

（六）工作机构及职责。在组委会领导下，由执委会负责具体筹办运行工作。根据工作需要，执委会下设会务组、接待联络组、宣传组3个工作机构，负责各项活动的组织实施。

1、会务组。组长：李建功，副组长：王俭、陈恕、马坚、崔吉峰、何怀兴，成员：杨学忠、李鹏、单旭峰、芮建华、何炜、 王宇、马成、马金明、陈志清、罗春桃、袁炜、张永进、杨文华、陈戈、尤天明、张琦、张学仁、张新贤等，主要职责是：承办组委会、执委会会议，贯彻有关决策部署，起草文件材料，制发邀请函件，安排新闻发布会、开幕式、领导会见等重要活动，协调执委会成员单位间的工作，做好论文征集、甄选、交流、编撰及翻译工作。
2、联络接待组。组长：陈恕，副组长：吴涛、马坚，成员由 自治区政府办公厅、发展改革委、宁东基地管委会、神华宁煤集团、宁夏电力公司、宁夏发电集团、宁夏能源协会等单位抽调，主要职责是：邀请并落实国内外嘉宾和专家学者，做好论坛报到组织和与会代表的接待工作，制发会务指南、参会证件、车辆通行证、会议资料，做好食宿安排、车辆调度及票务预订等工作。

3、宣传组。组长：张克洪，成员由自治区党委宣传部抽调，主要职责是：制定宣传方案，确定宣传内容，邀请和组织中外记者，落实新闻发布会、论坛各项活动的采访报道活动。
八、工作进度安排

（一）7月上旬，召开执委会会议，审定工作方案，明确各部门职责和任务，正式启动筹备工作。

（二）7月中旬，各工作小组细化完善工作方案，全面开展专家和嘉宾邀请及论文征集工作。

（三）8月上旬，召开执委会会议，听取各单位工作进展情况汇报。

（四）8月中旬，召开新闻发布会，正式发布论坛召开消息。

（五）8月中旬，召开执委会会议，听取各工作组工作情况汇报，汇总邀请领导、专家、嘉宾情况，落实会务和接待具体事项。

（六）8月26日，开展会务报到工作。

（七）8月27日和28日，开展现场考察和论坛各项活动。
主题词：经济管理    能源    方案    通知

抄送：自治区党委各部门，自治区人大常委会办公厅，自治区政协办公厅，自治区高级法院、人民检察院，中央驻宁各单位，宁夏军区。

各人民团体，各民主党派自治区委员会。

宁夏回族自治区人民政府办公厅   2011年7月15日印发

                               纸发160份 电发480份

PAGE
- 1 -